
Opava, září 2023 

Rozhodnutí ředitele č. 2/2023 

Zásady pro přiznání prospěchových stipendií 
studentům prezenční formy bakalářských a 

navazujících magisterských studijních programů 



1 

Rozhodnutí ředitele č. 1/2023 

Zásady pro přiznání prospěchových stipendií 
studentům prezenční formy bakalářských a 

navazujících magisterských studijních programů  

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

Toto rozhodnutí ředitele stanovuje podmínky pro přiznání prospěchového stipendia studentům 
bakalářských a navazujících magisterských studijních programů uskutečňovaných Slezskou univerzitou 
v Opavě ve spolupráci s Fyzikálním ústavem v Opavě v souladu s čl. 5 Stipendijního řádu Slezské 
univerzity v Opavě (dále jen „Stipendijní řád“), v platném znění.  

Čl. 2 

Vymezení okruhu studentů a podmínek pro přiznání stipendia 

1) Prospěchové stipendium bude přiznáno studentům prezenční formy bakalářského a navazujícího
magisterského studia při splnění základních podmínek:
a. student nesmí překročit standardní dobu studia daného studijního programu,
b. student musí vykonat všechny zápočty a zkoušky zapsané v daném akademickém roce,

přičemž se nepřihlíží k nesplnění volitelných předmětů,
c. student nesmí být v disciplinárním trestu.

2) Prospěchové stipendium bude přiznáno za dosažené studijní výsledky v uplynulém akademickém
roce. Hodnocení prospěchu bude provedeno po ukončení akademického roku.



2 

3) Pro přiznání prospěchového stipendia se vychází z váženého studijního průměru.

4) Stipendium se přiznává bez žádosti studenta.

Čl. 3 

Výše stipendia 

1) Stipendium bude přiznáno ve výši dle podmínek uvedených v odstavci 2.

2) Výše stipendia bude stanovena následovně:
a. stipendium ve výši 2 000,- Kč měsíčně lze přiznat studentovi, který nebyl u žádné ze zkoušek

hodnocen horším stupněm než „B“ a jeho vážený studijní průměr je rovem nebo nižší než 1,10,
b. stipendium ve výši 1 000,- Kč měsíčně lze přiznat studentovi, který nebyl u žádné ze zkoušek

hodnocen horším stupněm než „C“ a jeho vážený studijní průměr je roven nebo nižší než 1,50.

Čl. 4 

Výplata stipendia 

1) Každému studentovi, který vyhověl podmínkám pro přiznání stipendia, bude stipendium vypláceno
k 15. dni v měsíci po dobu desíti za sebou následujících měsíců.

2) Stipendium bude vyplaceno v souladu se Stipendijním řádem po nabytí právní moci rozhodnutí o
jeho přiznání, a to bezhotovostně na bankovní účet studenta uvedený v IS SU.

3) Pokud student nebude mít v IS SU doplněny platné údaje k bankovnímu spojení, stipendium mu
nebude vyplaceno.

Čl. 5 

Společná ustanovení 

1) Kontrolu podmínek a hodnocení prospěchu pro přiznání stipendia zajišťuje referát pro studium a
organizaci.

2) Rozhodnutí se doručují elektronicky prostřednictvím IS SU.

Čl. 6 

Závěrečná ustanovení 

Toto rozhodnutí nabývá platnosti a účinnosti ke dni vydání. 

V Opavě dne 
 prof. RNDr. Zdeněk Stuchlík, CSc. 

      ředitel 



3 

Součást univerzity: Fyzikální ústav v Opavě 

Označení: Rozhodnutí ředitele 

Číslo: 1/2023 

Název normy: Zásady pro přiznání prospěchových stipendií 
studentům prezenční formy bakalářských a 
navazujících magisterských studijních 
programů dle čl. 5 odst. 1 Stipendijního řádu 
Slezské univerzity v Opavě, v platném znění 

Schvaluje: AS SU v Opavě 

Derogace: --

Platnost od: dne vydání (zveřejnění) 

Účinnost od (příp. 
do…): 

dne vydání (zveřejnění) 

Datum vydání: 

Vydává: ředitel 

Zpracoval: Mgr. Tereza Kapušová

Spolupracoval: doc. RNDr. Petr Slaný, Ph.D. 

Počet stran: 5 

Počet příloh: ---

Způsob zveřejnění Veřejná část internetových stránek/intranet 

5.12.2024


